vma US, 4

Fls. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento nº My2021.

Ementa: Informações acerca de exames
de ressonância no Município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando reclamações recebidas a respeito da demora na
realização de exames de ressonância na rede pública, a Vereadora Mônica
Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente,
respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em
plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Atualmente, onde são realizados os exames de ressonância na

rede pública do Município?
2- Se por empresa terceirizada, favor encaminhar cópia do
contrato.
3- Qual o tempo médio de espera para o agendamento, e

posteriormente a realização do exame?
4- Qual a média de demanda/mês?

a 5- Qual a demanda reprimida?
É 6- Em casos de urgência/emergência, qual o protocolo seguido?

Valinhos, 25 de fevereiro de 2021.
Mônica Morandi

ereadora
RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

RX4[20214